
Nepolisy
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.192207N, 15.463346E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 1 353 ha

Počet obyvatel: 989 PSČ: 503 63

Adresa URL: www.nepolisy.cz

O obci
Obec Nepolisy, skládající se ze třech místních částí – Luková, Nepolisy, Zadražany, se rozkládá v
mírně zvlněných částech Polabské nížiny, při samotných jihozápadních hranicích
Královéhradeckého kraje.

Historie obce
Katastr obce Nepolisy byl osídlen již v době na přelomu našeho letopočtu což dokládají archeologické
nálezy. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1299 kdy obec patřila pod hradištské panství v
Žiželicích....

Ubytování a restaurace
Místním slouží pohostinství NA NOVÉ.

Okolí a příroda
Nepolisy leží v malebné krajině, která vybízí k cykloturistice, ale i pěším procházkám po okolí.

Současnost obce
Nepolisy jsou sídlem mikroregionu Cidlina a sdružení MAS Společná Cidlina.Kulturní život v obci podporuje
řada zájmových sdružení, Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol s fotbalovým klubem, Český svaz žen,
Myslivecké sdružení Luka Nepolisy.

Sportovní možnosti
Nepolisy leží v malebné krajině, která vybízí k cykloturistice, ale i pěším procházkám po okolí.
U školky je hřiště.

Památky a zajímavosti
V obci je pseudorománský kostel svaté Maří Magdalény postavený v letech 1896 - 1901 na místě
staršího stejnojmenného kostela z 15. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10553/nepolisy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 12:35:43



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Nepolisy získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10553/nepolisy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 12:35:43


